
Contacto

Correo Electrónico concello.ocorgo@eidolocal.es

Dirección Postal

A Portela, s/n
(27163) O Corgo España
ES112

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 483/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-01-2023 a
las 14:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de O Corgo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.concellodocorgo.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XkHtKi8U1iimq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de un punto limpio móvil con diferentes compartimentos para la recogida
de residuos

Valor estimado del contrato 88.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 107.085 EUR.
Importe (sin impuestos) 88.500 EUR.

Clasificación CPV
34134200 - Camiones basculantes.
34134000 - Camiones con plataforma y camiones basculantes.
34134100 - Camiones con plataforma.
34137000 - Vehículos usados para el transporte de mercancías.
34142000 - Camiones grúa y camiones volquete.
34144510 - Vehículos para desperdicios.
34221000 - Contenedores móviles para usos especiales.

Plazo de Ejecución
Del 05/09/2022 al 21/11/2022

Observaciones: Plazo justificacion subvención concedida

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lugo
Código de Subentidad Territorial ES112

Dirección Postal

A Portela
(27163) Corgo, O España

http://www.concellodocorgo.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XkHtKi8U1iimq21uxhbaVQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 88.334,71 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Acuerdo adjunto

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GRÚAS Y AUTOVENTAS BETANZOS, SL.
NIF B70087598
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 88.334,71 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 106.885 EUR.

Motivación

Motivación Acuerdo adjunto
Fecha del Acuerdo 22/09/2022
Plazo de Formalización Del 22/09/2022 al 21/10/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/08/2022 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fca74734-8692-4c45-96dd-d1666a539138


Lugar

Ayuntamiento de O Corgo

Dirección Postal

A Portela
(27163) Corgo, O España

Apertura Sobre A

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 30/08/2022 a las 11:00 horas
Apertura documentación administrativa y juicios de
valora

Lugar

Ayuntamiento de O Corgo

Dirección Postal

A Portela
(27163) O Corgo España

Apertura Sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 30/08/2022 a las 10:00 horas
Apertura oferta económica

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica más ventajosa
: PrecioSubtipo Criterio 

: 95.24Ponderación 
: precio en eurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria criterios ecológicos
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 4.76Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mZtYD0QDofSrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mZtYD0QDofSrz3GQd5r6SQ%3D%3D


ID 0000010214531 |  2023-319957 | Wed, 18 Jan 2023 14:00:32:150 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
131055065859684030492589754818269739839 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


